

Verdensmål og virksomheder

Danmarks Statistik står for Danmarks officielle rapportering på de 17 verdensmål og de 169 delmål, men vil også gerne belyse om og hvordan virksomheder bruger verdensmålene som pejlemærker for deres drift og udvikling.

Danmarks Statistik gennemfører derfor i foråret 2019 en pilotundersøgelse blandt virksomheder med over 250 ansatte. Dette dels for at få et første billede af om, og ifald hvordan, virksomheder arbejder med verdensmålene, dels for at få erfaringer med belysning af dette emne, den private sektors forskellighed taget i betragtning. Undersøgelsen sker i tæt kontakt med relevante partnere.

Vi er opmærksomme at verdensmålene bygger ovenpå – og delvis indeholder - tidligere mål for bæredygtighed, samt (andre) bestemmelser om virksomheders samfundsansvar (CSR, Global Compact mv.)

Det spørger vi om

Vi stiller spørgsmål om verdensmålene ses som en reference i virksomhedens målsætninger og politik/-strategi/praksis, og om hvilke indsatsområder, der er omfattet. Videre spørges til virksomhedens begrundelser for at relatere sig til målene.

Endelig – men ikke mindst - spørger vi til hvilke verdensmål virksomheden aktuelt bidrager til opfyldelse af. For at gøre det så konkret som muligt har valgt at spørge til 21 udvalgte delmål – de som vurderes mest relevante, konkrete og målbare for virksomheder. Flere delmål kan anføres i forbindelse med besvarelsen.

Vi har valgt *ikke* at anføre delmål på verdensmål 13 til 17, da fremskridt på disse delvis følger i forlængelse af resultater på andre mål, fx at bidrag inden for energi (mål 7) også har effekt på mål 13 om klima.

Vi spørger *ikke* om tal, med om Ja/Nej eller om der på konkrete områder bidrages *I høj grad, I nogen grad, I mindre grad* eller *Nej/ikke relevant*.

En fuldstændig oversigt over verdensmålene samt de indikatorer som skal vise opfyldelsen heraf kan tilgås fra oplysningssiden.

Offentliggørelse

Alle besvarelser behandles fortroligt i overensstemmelse med Danmarks Statistisk retningslinjer.

Statistik med baggrund i de modtagne besvarelser forventes offentliggjort i forbindelse med Folkemødet 2019 (13-16. juni). Der kan efterfølgende ske en yderligere belysning ved kombination med andre statistikker.

Særlig hjemmeside for enkeltvirksomheder som arbejder med verdensmål

Danmarks Statistik ønsker at gøre belysningen af bidrag til opfyldelsen af verdensmålene mere konkrete for alle interesserede. Derfor inviteres virksomheder som indgår i pilotundersøgelsen, og som fokuserer på verdensmålene, til at blive opført med navn på en særlig hjemmeside. Listen vil blive offentlig på samme tidspunkt som resultaterne af pilotundersøgelsen.

Ud over virksomhedens navn vil der være plads til en ultrakort beskrivelse af, hvordan der arbejdes med verdensmålene og et link til en nærmere beskrivelse af virksomhedens bidrag. Oplysninger udfyldes i forbindelse med besvarelse af spørgeskemaet, men holdes i øvrigt adskilt i behandlingen.

Det skal understreges, at der ikke er taget stilling til om denne virksomhedsside bliver permanent. Det vil afhænge af erfaringerne.